

Licznie były w zeszłą Niedzielę, i będą w następującą ogłaszane zambron w Kościołach parafjalnych, Zapowiedzie zaślubin Małżeńskich w Warszawie; również są wiadomości że i na prowincji bardzo znaczna liczba osób zabiera się do stanu małżeńskiego.

Wspomnieliśmy już w piśmie naszym o nowej Książce do Nabożeństwa, pod tytułem: *Lampka duszy Chrześcjanina*, którego to dziełka połowa edycji, przeznaczoną jest na wsparcie funduszu zbieranego na Szkołkę czyli *Instytut dziewcząt sierot, sposobiących się na dobre i cnotliwe służące*. W ostatnim numerze *Pielgrzyma*, Pani El: *Ziemiecka*, umieściła rozbiór tej ważnej pod każdym względem książeczki. Radzibyśmy powtórzyć to wszystko co powiedziała o niej znakomita Autorka *Mysli o wychowaniu Kobiet*, ograniczmy się wszakże na słowach kończących ten rozbiór „złożeniem dziękczynień pobożnemu Wydawcy tego ślicznego dziełka (Xdzu Krz:) i odwołaniem się do Mattek o rozpowszechnienie iak najrozleglejszego tego *wianeczka świętych kwiatów Religji*.”

W tych dniach został się z tym światem s. p. Jan *Ciemniewski*, b. Prezes Rady Obywatelskiej b. Województwa *Płockiego*, Obywatel ze wszech miar godny szacunku i poważania, przeżywszy lat 75. Zwłoki jego z Warszawy przeniesione będą do dóbr *Czerwonka*, własnością Syna s. p. zmarłego będących.

Nieutulony Mąż w żalu, po Żonie swej *Karolinie* z *Grabowskich*, Igo ślubu *Buttler*, 2go *Szawałskiej*, wczoraj zmarłej; zaprasza Familję, Przyjaciół i Znajomych, na Exportację zwłok Jej, jutro o godz: 3ciej po południu z domu przy ulicy Podwałe Nro 530, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Obywatele i Urzędnicy Gubernji *Lubelskiej* (z części byłej *Podlaskiej*), za pośrednictwem Rady Wydziału Administracji *W. Kuczakiewicza*, z gorliwością zajmującego się zbieraniem funduszków dla biednych, nadstawili na ręce Członka Rady *Brandysz* zł. 90, za 30 exempl: walców nowo wyszłych na rozpoczęty karnewał r. b., i w całości ofiarowanych na dochód Instytutu *moralnie zaniedbanych Dzieci* w Warszawie, pod tytułem: „*Congratulations sur la Nouvelle Année*” par *Mr Gerhardt*, o których wyjściu z druku *Kurjerem* Warsz: Nr 347 było doniesionem. Jednocześnie złożył *W. Frenkiel* Bankier i Radca za 1 exem: zł. 100; *Blomberg* Właściciel domu w Warsz: za 1 ex: zł. 20, *Blech* Emeryt i *PP. Rytlowie* za ex:

3 zł. 11. Rada Opiekuńcza z żywym uczuciem wdzięczności składa swym Dobroczyncom najczulsze za podziękowanie i razem ponawia prośbę, aby resztującą ilość tychże walców w składach *PP. Kluhowskiego* i *Senewalda* oraz *Fr: Spiess* i *Sp: przy ulicy Senatorów*: Nr 460 znajdujących się, łaskawi Amatorowie muzyki oraz dobroczynne Damy rozkupić raczyli, zapewniając, iż pod względem nowości, gustu, oraz pięknego wydania każdy nabywający zadowolonym będzie. Za exempl: 3-arkuszowy zł. 3.

*Wyiątki z Gazety Policynnej*. (Umieszczamy w treści). Komisja Rza: Przy: i Skarbu, wydała dodatkowe rozporządzenie: Sprzedaż szumówki, okowity spirytusu, likworów i wódek słodkich, art. 132 postanowienia Rady Administr: z dnia 11/23 Lipca r. z. z składów miejskich dozwolona, nie może być dla nikogo, wyiąwszy dla Szynkarzy miejscowych patentowanych, wykonywaną po cenie targowej, lecz tylko po normalnej, albo raczej nie niżej od ceny normal; poczynając od iednego garnca, aż do 50. Ponieważ cena normalna na wódkę stopnia 6 probierza *Magiera* (46<sup>o</sup>/10 probierza stuniarowego) podług art. 4 Ukazu Najwyższego na kop. 48 sr: za garniec jest oznaczona, przeto w tym stosunku cena normalna okowity i spirytusu, zachować się ma po kop: 80 sr: za garniec. Składnik w mieście przedaiący komubac, wyiąwszy szynkarzy, niżej od powyższej ceny normalnej art: 4 ukazu Najwyższego naznaczonej w ilościach mniejszych od 50 garnicy, pociągany będzie do tej kary, iaka art: 146 postanowienia Rady Admin: z d. 11/23 lipca r. z., za sprzedaż wódki niżej ceny normal: na szynkarzy jest postanowioną. — Posiedzenie Warsz: Towarzystwa Lekarskiego odbędzie się w dniu 12tym b. m. w południe, w domu pod *Nrem 73*, przy ulicy *Jezuickiej*. — W gmachu Teatralnym znaleziono pod drzewem nieżywe dziecię płci męzkiej. — *Mikołaj Goralewski*, Szyper, pracując przy zdejmowaniu masztu z berlinki na *Wiśle* pod *Pragą* będącej, wpadł w wodę, lecz przez obecnych współpracowników jego, wyratowany został. (Gaz: Pol:).

Skład nut muzycz: *Fr: Spiess* i *Sp: przy ulicy Senatorów*: N<sup>o</sup> 460, odebrał nowości: *Talberga*, Wielka Sonata na fortep.; dzieło 56, zł. 14. Tegoż *Odjazd*, *Romans* z *Warjacyjami*, dz: 55, na fortep.; zł. 5. *Delera*, *Nokturno* na fortep.; dz: 52, N<sup>o</sup> 2, każdy po zł. 3. Tegoż 3 *Mazarcki* na fortep.; ofiarowane *IWnej*

M. Kalerdzi z Hrabów *Nesselrode*, dz: 53, zł. 7. *Hüntena*, Warjacje na fortepi, dz: 153, zł. 4. *Szuberta* 40 Melodji z towarzy: fortepi, słowa francuzi, zł. 24.

Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono od A. E. dla Matki 4ga bliźniąt w Mszczonowie zł. 10, i tyleż dla biednych na drzewo. Z powodu szczęśliwie odbytego obrządku, złożono od \*\* na Katechumenat zł. 2, i tyleż dla Szpitalu Starozakonnych.

W Nrze 52 *Ziemiańska* Tygod: Rolniczo-Technolog: między innemi znajduje się: Wyjątek z mowy Ministra *Palmerstona* o rolnictwie. O wychowie cieląt w ogólności. Nowy sposób kopania studzien.

(Art. nad.) Na zapytanie mi uczynione w czasie zeszo-niedzielnej Reduty przez *Domino czarne*, oświadczam, iż na następnej takiejże zabawie odpowiem najrzetelniej. L.

Zmieniwszy moje pomieszkanie z pałacu *Paca* do pałacu *Kochanowskich* przy ulicy Miodowej (wchodząc w dziedziniec, do oficyny po prawej ręce na 1sze piętro), zawiadamiam Prenumeratorów *Ramot i Ramotek Literackich*, iżby tamże po odbiór rzeczonych *Ramotek* zgłaszać się raczyli.

Wczoraj w Wielkim Teatrze w czasie *Nocy i Poranku* przywołani, JP. *Komorowski* 3, JPanna *Dobrzańska* 2-koło, oraz JPani *Estella*, JPP. *Karasiński* i *Żółkowski*. Między aktami Salon *Foie* licznie był zwiedzany; znakomite Damy także zaszczycały to miejsce swą obecnością. Bufet *Lursa* dostarcza rozmaitych słodyczy, ciast, przekąsek, napoiów, herbaty i t. p.

*Z Lubelskiego.* — *Wiadomość dla Właścicieli i Zarządców Gorzeli.* Na liczne doszłe mi zapytania, mam zaszczyt ogłosić, iż sposób mój macerowania i wyrabiania siodu dla *Gorzeli*, wypracowałem w rękopiśmie; mianowicie zwracam uwagę na sposób wyrabiania siodu, ponieważ obecnie zboże w stosunku do kartofli, pod względem fabrykacji spirytusu znacznie mniejsze okazuje korzyści. Rękopism zawiera: I. Wyrabianie siodu ze zboża; a. zamoczenie ziarn; b. nakupianie; c. porost czyli vegetacja; d. suszenie. II. Ekstrakcja czyli maceracja. III. Drożdże sztuczne. IV. Najnowszy i najlepszy sposób oczyszczania beczek z maceracji i drożdży. Honorarjum za udzielenie odemnie tego sposobu, oznaczyłem na zł. 100; za sam sposób wyrabiania siodu zł. 50, podobnież tylko zł. 50 za udzielenie sposobu maceracji. Według powyżej mojej metody w roku bieżącym, wyrabiam z korca kartofli do 18 kwart spirytusu; że zaś kartofle tym razem ucierpiały nietylko od wilgoci, ale także od zimna, w przecięciu podać mogę, iż wydobywam 16 kwart,

o czem każdy może przekonać się na miejscu. — *Bre-czyce* pod *Piaskami* w Gubernji Lubelskiej. *Bordaz*, patentowany *Gorzelany*.

Między artykułami wywozowemi z *Gdańska* do różnych portów Europy w roku 1844, jest: 136 sztuk masztów, 440 cet: surowego bursztynu, 56,430 beczulek piwa *Joppen* (dawniej w Polsce pod imieniem piwa *Gdańskiego* bardzo wziętego), oraz 3,432 słowików.

*Anglja.* — *Z Alexandrii* otrzymano pomyslnę wiadomości o bliżkiem zawarciu pocztowego układu między Anglją a Egiptem. Wice-Król na ugody wstępne przystał, i zaniminuje Poczłmistrza ieneralnego. Głoszą, iż P. *Thurburn* uzyskał od Wice-Króla rozkaz założenia kolei żelaznej z *Kairu* do *Suez*. — 29go z. m. wsamo południe mgła tak gruba zaległa Londyn, iż zdawało się iakoby noc nastała. Parostatki i statki na *Tamizie* musiały zarzucić kotwicę, ponieważ nie można było widzieć na odległość 10 kroków; dopiero o 2giej za nastaniem deszczu, mgła znikła. — Dotychczasowy Prezes Stanów Zjedn: P. *Tyler* (*Tajler*) 11go z. m. zagał w *Waszingtonie* posiedzenia Kongresu. Najważniejszym punktem z iego mowy było to, że wojna *Mezyku* przeciw *Texjanom* jest niesprawiedliwa, że Rzeczpospolita *Texas* powinna być wcieloną do Stanów Zjedn: i że w potrzebie należy to uskutecznić nawet mocą oręża. — Z wyszłego niedawno w *Londynie* dzieła statystycznego, okazuje się, że w Anglji i Walji znajduje się 609 katolickich Kościołów, a w Szkocji 63, oprócz tego Anglja ma 10 katolickich kolegiów, Szkocja iedno, Anglja i Szkocja posiadają przytem 31 klasztorów, a w całej Wielkiej Brytanji znajduje się 757 katolickich Misjonarzy.

*Belgja.* — Traktat handlowy z niemieckim związkiem celnym, został przez obie Izby przyjęty, i przez Króla potwierdzony. — W roku zeszłym odplynęło z *Antwerpji* do Ameryki 2,960 wychodźców, w roku poprzednim odplynęło 3,179.

*Francja.* — *Dziennik Sporów* potwierdza wiadomość, że Minister oświecenia P. *Villemain* (*Wilme*) z powodu nadwergężonego zdrowia, podał się do dymisji, choćby na czas niciaki. Król, iakkolwiek mu to było bolesnem pozbawić się usług tak znakomitego Męza, który tylą sławę uświetnił Francję, przecieź przez wzgląd na iego nadwergężone zdrowie, widział się znievolonym żądana dymisję udzielić. Minister prac publicznych P. *Dumon* (*Djuma*), tymczasem objął Ministerstwo oświecenia. — Zdaie się istotnie, że przesilenie ministerjalne zagrażało. P. *Guizot* (*Gizo*) 30go z. m. przez cały dzień oddawał odwiedziny: poselstwu

angielskiemu w pałacu królewskim, Marszałkowi *Soult* (Sult), Panu *Fulchiron* (Fulszyra); a inni Ministrowie odwiedzali innych znakomych Deputowanych. Hrabia *Mole* 29go z. m. wieczorem miał długie posłuchanie u Króla, po nim przybyli Hrabia *Montaliwet* i *P. Pasquier* (Paskje). Marszałek *Valee* (Wale) uważany jako domyslny Minister wojny, miewa częste narady z Xciem *Nemours* (Nemur). W małej giełdzie zakładano się, że Ministerstwo nie będzie trwało dłużej jak do połowy bież. miesiąca. 29go z. m. wieczorem odbyła się dwu-godzinna narada ministerjalna w pałacu królewskim. Puszczono już w obieg listy nowo-mianować się mających Ministrów. — Na posiedzeniu Izby deputowanych 31go z. m., Minister skarbu przedstawił budżet z lat 1844, 1845 i 1846. — Ministerstwo oświecenia ofiarowano Hrabiemu *Salandy*, ale tenże nie chciał go przyjąć; miano je także ofiarować Hrabiemu *Rossi* i Prokuratorowi Generalnemu Panu *Hebert*. — Okoliczności towarzyszące powrotowi Admirała *Tuar*, zdają się dowieść, że sprawa *Otaheiti* ieszcze niepokoi Ministerstwo. Rozmaitemi drogami posłano Admirałowi zlecenia, aby wylądował w *Brescie* a nie w *Szereburgu*, gdzie mieszkańcy i gwardja narodowa świetnie dla niego przygotowali przyjęcie. Od Lipca korweta *Kokieta* oczekiwała go z depeşami w *Rio Janeiro*, a statek *Ariadna* popłynął na jego spotkanie do brzegów *Chili*. Za przybyciem do *Rio Janeiro* Admirał i Oficerowie z fregaty *Królowa Rjanka*, doznali jak najuprzejmiejszego przyjęcia ze strony Cesarza *Brazylii*; a że Xżna *Januarja* miała właśnie z swoim Małżonkiem Hrabią *Aquila* odpłynąć do *Europy*, Admirał *Tuar* prosił o zaszczyt zabrania ich na swój statek; Xżna z podziękowaniem przyjęła te ofiarę, gdy tymczasem uprzejmie odmówiła Kapitanowi angielski fregaty *Kleopatra*. Z tej przyczyny fregata *Królowa Rjanka* dłużej została zatrzymana w *Brazylii*, a Ministerstwo o to niespokojne, wysłało na jego spotkanie bryg do *Madery*. — Rzeźbiarz *Marochetti* (Maroketti) pracujący nad pomnikiem *Napoleona*, wypracuje także posąg konny Jenerała *Bertrand*, i zobowiązał się ukończyć go do Marca przyszłego roku za 30,000 fr. — Przed Sądem przysięgłych w *Paryżu* stawiona jest Matka, która otruła troje własnych dzieci.

*Niemcy*. — Dwór *Pruski* przywdziół 8-dniową żałobę po Xiężniczce *Zofji Matyldzie Gloucester*.

*Rozmaitości*. — Pokazuje się teraz że *Kometa Halleia*, która w r. 1835 tyle narobiła strachu w *Europie*, znaną już była w *Chinach* w r. 1378, a zatem dawniej jak w *Europie*, gdzie pierwszy obserwowany perjod tej Komety sięga roku 1456. — Na wyspie

*Feroe* zrobiono sieć do łowienia *delfinów* (ryb morskich) mającą 200 sążni długości, a 14 sążni głębokości, kosztowała 5,600 zł. Tą siecią w roku zesz. złowiono na raz 400 wyż wspomnianych ryb, które są dosyć znacznej wielkości. — W *Bruxelli* potrzeba dzienna chleba wynosi 200,000 funtów, wydatek ten wyrównywa blisko 11,000,000 franków, cała zaś *Belgia* spożywa rocznie chleba za 250 milionów fr. — W *Paryżu* jest 74,500 ubogich wpisanych w biurach opiekujących się nieszczęśliwemi. — Panna *Evers* pierwsza Śpiewaczka teatru w *Hamburgu*, zaręczyła się z Hrabią. Mniemany ten magnat wykazuje się teraz oszustem, i uczyniwszy wszelkie przygotowania do podróży do *Paryża* z swoją narzeczoną i jej rodzicami, potajemnie uciekł i zostawił nieszczęśliwą godną politowania Publiczności. — W *Bernay* we Francji umarła niedawno stara Panna, wzór najbrudniejszego skąpstwa. Od 15tu lat nikt nie wchodził do jej pokoju, w którym gościły tylko niechlujstwo i niedza; po jej śmierci jednak znaleziono u niej 182,000 fr. — Nowa opera Xięcia *Józefa Poniatowskiego*, przedstawioną była z nadzwyczajnem powodzeniem w nowym teatrze w *Florencji*. — Sławny *Fertepjanista Liszt* 3go b. m. miał wyjechać z *Madrytu* do *Kordowy*; ztamtąd uda się do *Sewilli*, *Kadyxu*, *Lisbony*, *Malagi*, *Gibraltaru*, *Walencji*, *Barcelony* i *Marsylii*; wszędzie przyjmują go z ogromnym zapętem. — Do *Dijon* (Dyż) sprowadzono osobliwość natury, jest to żyjąca antylopa z 2ma głowami, 4ma rogami, 3ma oczami i podwójnym pyskiem. Kupiono ją w *Szwajcarji* za 700 fr. — W Kantonie *Berneńskim* uboga Kobieta znalazła w wydrążeniu drzewa 138 monet z roku 1636. — Pułkownik ang: *Sleemann* w swoim opisie *Indji* opowiada: Orszak młodego *Radszacha* przy odwiedzeniu swojej narzeczonej składał się z 5,000 słoni i 15,000 ludzi. Narzeczony iedynie przy tych odwiedzinach wydał 240,000 zł. Na całej drodze sypano pieniądze, na początku drogi monety miedziane, o 7 mil ang: od mieszkania Panny młodej monety srebrne, a w samem mieszkaniu narzeczonej monety złote i klejnoty. Koszt rodziny narzeczonej ieszcze jest większy, gdyż gości Panna młodego musi tak częstować iakby własnych. — W *Amszterdamie* ogłoszono nakaz, iż Matkom niewolno w nocy kłaść przy sobie niemowląt, gdyż kilka było przypadków, że Matka zasnawszy mocno, mimowolnie zadusiła dziecię. W tejsze stolicy teraz tak dokuczające są zimna, że węgle o siedm kroć są droższe, niż bywały zwykle. Męły niezmiernie gęste prawie codziem dokuczają.

## PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brinkien Joz: Dz: z Gnojny; Białkowski b. Podpuł: b. W. Pol: z Droblina; Bochenek Bankier z Krakowa; Cichorski Wincent: Rz: Radca Stanu z Kalisza; Dmochowski Fran: Oby: z Radzik; Dobrzyjałowski Antoniz: Wołyńia; Kwapich Joz: Emc: z Więdnia; Żubiński Jan Hr: z Guzowa; Pawłowska Guwer: z Puław; Potocki Ant: Hr: z Grabowa; Rudzewicz Podpuł: Dowódca Warsz: Dywi: Zandarm: z Simferopola; Truskolaski Alex: Oby: z Dankowa; Wyczeczowska Mar: Zona Senatora z B. P.; Załuński Lud: Hr: z Gorzna. (G. P.)

## DONIESIENIA.

FABRYKANT Cukru z Buraków, który już założył i prowadził kilka Fabryk większych i mniejszych, tak za pomocą prass: iako i wycoczenia, obeznany z chemją i wszelkimi przetworami w Gospodarstwie użytecznem, życzy się umieścić w iakich Dobrach w tymże zawodzie. Wiadomość przy ul: Aleksandra Nr 2773, u Właściciela domu.

Ktoby sobie życzył podjąć się entrepryzy wystawienia BUDOWLI wyanszlagowanej przeszło 200,000 zł.; raczy się zgłosić na ulicę Żurawia pod Nr 1628, do właściciela domu, w godzinach poobiednych.



Do Sklepu Ubogich, nadszedł transport CUKRU krajowego, w Głowach i białej Mączce; którego tamże nabyć można na Beczki, Kamienie i Funtki.

## KANTOR

### LOTERJI KLASYCZNEJ

w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu Nr 473, dawniej W. Petyskusa a teraz W. Brunweja, ma zaszczyt polecieć się z Nowemi LOSAMI całemi i w częściach do 65tej Loterji Klasycznej, upraszając Państwa Publiczność tak w Warszawie iako też i na Prowincji zamieszkałą, aby życząc sobie nadal też same Numery w tym Kantorze grane zatrzymać, raczą zlecenia swe franko nadsyłać, a podpisani za śpieszną i akuratną Expdycję zaręczają. — W tymże Kantorze w 64tej Loterji padły następujące **WYGRANE**:

na Ner 18,450,	Rsr: 1,500.
na Ner 22,021,	Rsr: 300.
na Ner 5,820,	Rsr: 200.
na Ner 2,032,	Rsr: 150.
na Ner 4,311,	Rsr: 75.
9 Losów a Rsr: 100,	900.
3 Losów a Rsr: 50,	150.
21 Losów a Rsr: 45,	945.
5 Losów a Rsr: 36,	180.
Mniejsza wygrana Rsr:	7,347.

w Ogóle Wygrana Rsr: 11,747, czyli Złp. 78,313 gr. 10.

*Adryański et Krasuki.*

Maszyna parowa PISTORJUSZA, z potrzebnemi statkami drewnianemi, przez ieden rok tylko używana, doskonale nawet pod względem wydatku Okowity urządzona, jest do sprzedania z wolnej ręki; można ją widzieć u właściciela pod Nr 1768 przy ul: Sto-Jerskiej. Wieś WOJSZCZYC w Pow: Płockim, jest na sprzedaż, za sumę 40,000 zł. Pow: Kredytowe nie ciąży, 5 mil od Warszawy, a jedna mila od Fortecy (Nowo-georgiewskiej), mila od Zakrocymia, na trakcie do Nowego-Miasta. Bliższe szczegóły na gruncie.

Ktoby pragnął mieć DZIERZAWĘ DOBR 6cio-letnią od Sgo Jana r. p., w cenie rocznej do 90,000 zł. z góry opłacić się

maiącej za rok 1szy; poweźmie wiadomość pod Ner 605 na 1m piątrze, o godzinie 1szej każdego dnia.

DOBRA znacznej rozległości, położone w Powiecie Lipnowskim Gub: Płockiej, mające przeszło 300 korey Warsz: wysiewu oziminy, a z tych można wystać 100 korey pszenicy, Siana podostatkiem nawet nad potrzebę gruntową, obszerne i zdrowe Pastwiska dla Owiec, Gaie brzożowe, Zagajniki i Łaski sosnowe, Torfu wielka obfitość, nie iako do gorzelni wystarczyć mogąca; Propinacją dość znaczną, bo wieś jedna jest Kosiela i Ludność wystarczającą do sprzętu z 60 Familii składająca się; Budowle w dobrym stanie; są do sprzedania lub wydzierżawienia, razem lub częściowo. Dobra te składają się z Dworów, Folwarków większych, 2ch mniejszych, w nich Młyn i 3 osady czynszowe zarobne, leżą o 6 mil od Torunia i Nieszawy, a 7 1/2 od Włocławka. Część znaczną summy szacunkowej może zostać na gruncie do lat 4ch. Wiadomość powzięć można w Warszawie w Handlu P. Letrone przy ulicy Miodowej pod Filarami w pałacu W. Dyzmańskiego, a w Płocku u W. Karszowieckiego właściciela Domu Zależnego w Rynku.

W mieście Cichanowie Gub: Płockiej Pow: Przasnyskim, nowa OBERŻA ze znacznym kosztem została postawioną ktoby się chciał podjąć założenia w niej Traktierni, Billardu i wyszynku Win, Piwa, Wódki i wszelkich innych Trunków, może się udać do Murgrabiego pałacu na Krako-Przedm: Nr 410, Jana Wróblewskiego, który mu poda dalsze objaśnienia i warunki.

Jedenaste mil od Warszawy, 1 1/2 mili od M. Gub: Radomia, pół mili od szose, a 2 1/2 mili od rzeki Pilicy, jest do sprzedania 5000 PRJA STAROBRZEWU, OLSZYNY we wsi Wsola, zdatnej na tarcie i browarkę. Tartak od miejsca Olszyny jest o 2 wiorsty, wywózka bardzo łatwa. Bliższą wiadomość powzięć można na miejscu, lub u Dziedzica tych Dóbr, w dobrach Lisów, tuż obok Wsoli mieszkającego.

W drodze, idąc karetką Pocztoową w d. 24 Grudnia 1844 roku z Warszawy do Wodzisławia, zginął podpisanemu **WOREK** Podróżny z dywanu w desę zrobiony, sztuczny zameczkiem opatrzonej, w którym prócz różnych drobniaków, znajdowały się ważne dla mnie PAPIERY, iako to: Kontrakty, Cessje, Wexle, oraz Rysunek Słupu żelaznego wostowego. Ktoby takowy znalazł lub o nim miał wiadomość, zgłosić się raczy w Warszawie do Wgo Lanezi Budowniczego, w domu Loewego przy ulicy Krakows-Przedmieście pod Nrem 411 mieszkającego, gdzie oprócz nagrody Bubl sr: 6, które odbierze, wdzięczność z mej strony zapewniam; jeżeli zaś na Prowincji, to na każdej Stacji Pocztowej, ofiarowaną nagrodę otrzyma. Anastazy Schayer.

Jest do odstąpienia DZIERZAWA szczególniej dogodna dla osób trudniących się propinacją trunków pod korzystnymi warunkami, pół mili od Warszawy, obok szose położona. Dochód z sprzedaży Siana pokryje prawie całoroczną dzierżawę, a oprócz tego Propinacja składająca się z 2ch Karczmy i oddzielnego składni, czynią kilka tysięcy rocznie czystej intraty, obok znacznego dochodu z rybołówstwa i z uprawy gruntu. O bliższych warunkach dowiedzieć się można codziennie od godziny 4 do 6 z południa, w domu Nro 1293 przy ul: Nowy-swiat, u Lokatora tamże w oficynie na 1m piątrze.

Dzisiaj rano zimna stopni 3. Wczoraj w południe 0.  
TEATR WIELKI. Jutro, 16ty raz *Przyjęga*, przez Artystów włoskich.